
 1 

 
Посл.бр. 9-8/15/5 
дана 03.02.2016. године 
 
 
 
             На основу члана 108. Закона о јавним набавкама директор Дома здравља „Др Јован 
Јовановић Змај“ Стара Пазова, доноси следећу: 
 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ 

 
 

 За набавку дијализног материјала који зависи од типа машине  додељује се 
уговор о јавној набавци следећим понуђачима: 

 
 

Партија бр.1 
 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 380.800,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 418.880,00 динара. 
 
 
Партија бр.2 
 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 1.840.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 2.024.000,00 динара. 
 
 
Партија бр.3 
 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 1.009.800,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 1.110.780,00 динара. 
 
 
Партија бр.4 
 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 216.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 237.600,00 динара. 



 2 

Партија бр.5 
 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 540.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 594.000,00 динара. 
 
 
Партија бр.6 
 
,,MEDICON“ – Деч 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 1.062.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 1.168.200,00 динара. 
 
 
Партија бр.7 
 
,,MEDICON“ – Деч 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 42.600,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 46.860,00 динара.   

 
 

Партија бр.8 
 
,,MEDICON“ – Деч 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 136.320,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 149.952,00 динара. 
 
 
Партија бр.9 
 
,,FARMALOGIST“ – Београд 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 2.600.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 2.860.000,00 динара. 

 
 

Партија бр.10 
 
,,MEDICON“ – Деч 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 782.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 860.200,00 динара. 
 
 
Партија бр.11 
 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 276.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 303.600,00 динара. 



 3 

Партија бр.12 
 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 299.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 328.900,00 динара. 
 

 
 

Партија бр.13 
 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 781.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 859.100,00 динара. 
 
 
Партија бр.14 
 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 682.200,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 750.420,00 динара. 
 
 
Партија бр.15 
 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 273.600,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 300.960,00 динара. 
 
 
Партија бр.16 
 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 

 
вредност уговора (без ПДВ-а) 1.520.000,00 динара. 
 
вредност уговора (саПДВ-ом) 1.672.000,00 динара. 
 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу Одлуке директора Дома здравља „Др Јован Јовановић Змај“ Стара Пазова бр. 9-8/15 
од 14.12.2015. године, спроведен је отворени поступак јавне набавке, те је дана 25.01.2016. 
године извршено јавно отварање прикупљених понуда за поступак јавне набавке дијализног 
материјала који зависи од типа машине. 



 4 

 
Процењена вредност јавне набавке: 13.591.420,00 динара 
  

Партија 
бр. 

Назив партије 
Процењена 
вредност 

1. 

АВ линија комплет за хемодијализу/хемодијафилтрацију 
(за машине АК 200 Ultra S ) са сензором за мерење 

волумена крви (BVS), са 2М PROTECT TP трансђусером, 
са наставцима за пре и пост дилуцију 

380.800,00 

2. Ав линија комплет (за машине Innova) 1.840.000,00 

3. Супституциона линија (за машине АК 200 Ultra S) 1.009.800,00 

4. 
Филтер за високопречишћену воду (за машине АК 200 Ultra 

S) 
216.000,00 

5. Филтер за високопречишћену воду (за машине Innova) 540.000,00 

6. 
Средство за хладну стерилизацију машине (за машине АК 

200  Ultra S) 
1.062.000,00 

7. 
Средство за стерилизацију машине на бази натријум 

карбоната, кетриџ (за машине АК 200 Ultra S) 
42.600,00 

8. 
Средство за стерилизацију машине на бази лимунске 

киселине, кетриџ (за машине АК 200 Ultra S) 
136.320,00 

9. 

Суви бикарбонат у одговарајућем паковању са капицама 
на конекторима, 720g ; 

Произведен у складу са Европском фармакопејом, за 
апарате Innova, са могућношћу вишекратне употребе 

3.800.000,00 

10. 
BICART SET (Bicart sel. Combi pac+Sel.bag) (за машине АК 

200 Ultra S )  
782.000,00 

11. АВ линија комплет (за машине 4008S, 4008H и 4008B) 276,000,00 

12. АВ линија комплет (за машине 5008 S) 299.000,00 

13. АВ копмлет (за машине 5008) 780.500,00 

14. 
Филтер за високопречишћену воду (за машине 5008, 

4008B, 4008H, 4008S и 5008S) 
682.200,00  

15. 
Средтво за хладну стерилизацију машине (за машине 

5008, 4008B, 4008H, 4008S и 5008S) 
224.200,00 

16. 
Суви бикарбонат у одговарајућем паковању, 650/900/950g 

(за машине 5008, 4008B, 4008H, 4008S и 5008S) 
1.520.000,00 

 
 
Благовремено су у Дому здравља Др ,,Јован Јовановић Змај’’ запримљене понуде од понуђача  
 

Редни 
број 

Назив понуђача Број под којим је 
понуда заведен 

Датум 

пријема 

Сат 

1. 
 

,,FARMALOGIST’’ – Миријевски булевар 3, 
Београд 

9-8/15/9-2/1 21.01.2016. 07:00 

2. ,,MEDICON’’- Војвођанска 97, Деч 

9-8/15/1-2/1 
9-8/15/2-2/1 
9-8/15/3-2/1 
9-8/15/4-2/1 
9-8/15/5-2/1 
9-8/15/6-2/1 
9-8/15/7-2/1 
9-8/15/8-2/1 
9-8/15/9-2/2 
9-8/15/10-2/1 

22.01.2016. 07:05 



 5 

3. 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE'' – Београдски 

пут бб, Вршац 

9-8/15/11-2/1 
9-8/15/12-2/1 
9-8/15/13-2/1 
9-8/15/14-2/1 
9-8/15/15-2/1 
9-8/15/16-2/1 

22.01.2016. 07:40 

 
Неблаговремених понуда нема. 
 
 КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР НАЈПОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ: 
 
На основу члана 85 Закона о јавним набавкама, за одабир најповољније понуде,  примењује се 
критеријум – најнижа понуђена цена. 
 
Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, уговор ће бити додељен 
понуђачу који нуди краћи рок испоруке. Уколико се деси да два или више понуђача имају исту 
најнижу цену и исти рок испоруке, уговор ће бити додељен понуђачу, чија је понуда прва прва 
запримљена код Наручиоца. 
 
Комисија за јавне набавке је дана 02.02.2016. сачинила Извештај о стручној оцени: 
 
 
Констатовано је да су сви пониђачи доставили уредну документацију. 
 
 
 
Партија бр.1 АВ линија комплет за хемодијализу/хемодијафилтрацију (за машине АК 200 
Ultra S)  
 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, MEDICON '' 380.800,00 418.880,00 60 дана 48 сати 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 380.800,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 418.880,00 динара. 
 
 
 
Партија бр.2 Ав линија комплет (за машине Innova) 
 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, MEDICON '' 1.840.000,00 2.024.000,00 60 дана 48 сати 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 1.840.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 2.024.000,00 динара. 
 



 6 

 
Партија бр.3 Супституциона линија (за машине АК 200 Ultra S) 

 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, MEDICON '' 1.009.800,00 1.110.780,00 60 дана 48 сати 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 1.009.800,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 1.110.780,00 динара. 
 
 
 
Партија бр.4 Филтер за високопречишћену воду (за машине АК 200 Ultra S) 

 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, MEDICON '' 216.000,00 237.600,00 60 дана 48 сати 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 216.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 237.600,00 динара. 
 
 
Партија бр.5 Филтер за високопречишћену воду (за машине Innova) 

 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, MEDICON '' 540.000,00 594.000,00 60 дана 48 сати 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 540.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 594.000,00 динара. 
 
 
 
Партија бр.6 Средство за хладну стерилизацију машине (за машине АК 200  Ultra S) 

 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, MEDICON '' 1.062.000,00 1.168.200,00 60 дана 48 сати 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,MEDICON“ – Деч 
 



 7 

вредност уговора (без ПДВ-а) 1.062.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 1.168.200,00 динара. 
 
 
 
Партија бр.7 Средство за стерилизацију машине на бази натријум карбоната, кетриџ (за 
машине АК 200 Ultra S) 

 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, MEDICON '' 42.600,00 46.860,00 60 дана 48 сати 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 42.600,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 46.860,00 динара.   
 
 
 
Партија бр.8 Средство за стерилизацију машине на бази лимунске киселине, кетриџ (за 
машине АК 200 Ultra S) 

 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, MEDICON '' 136.320,00 149.952,00 60 дана 48 сати 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 136.320,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 149.952,00 динара. 
 
 
Партија бр.9 Суви бикарбонат у одговарајућем паковању са капицама на конекторима, 
720g 

 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,,FARMALOGIST'' 2.600.000,00 2.860.000,00 60 дана 48 сати 

2. ,, MEDICON '' 3.800.000,00 4.180.000,00 60 дана 48 сати 

 
Наручилац је дана 25.01.2016.године упутио званичан захтев понуђачу ,,FARMALOGIST'' – 
Београд, да достави узорак за партију бр.9, како би наручилац утврдио да ли је понуђено добро 
компатибилно са апаратом за који се нуди и како је наведено у Изјави произвођача. 
 Понуђач ,,FARMALOGIST'' – Београд, је дана 27.01.2016.године, доставио тражени узорак за 
партију бр.9. 
Дана 28.01.2016.године у 07:00 часова извршено је тестирање узорка које је доставио понуђач 
,,FARMALOGIST'' – Београд. Након скидања заштитних капица, констатовано је да капсула 
бикарбонатног раствора належе на држач за бикарбонатни раствор, на апарату  Hospal Innova. 
Апарат је прошао све припремне фазе и сигнализирао да дијализни третман може да почне, 
нису уочена никаква одступања  у процесу припреме апарата за хемодијализу, те је 
установљено да је тражено добро компатибилно са апаратом Hospal Innova. 



 8 

Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,FARMALOGIST“ – Београд 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 2.600.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 2.860.000,00 динара. 
 
 
Партија бр.10 BICART SET 

 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, MEDICON '' 782.000,00 860.200,00 60 дана 48 сати 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,MEDICON“ – Деч 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 782.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 860.200,00 динара. 
 
 
 
Партија бр.11 АВ линија комплет (за машине 4008S, 4008H и 4008B) 

 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, FRESENIUS MEDICAL CARE '' 276.000,00 303.600,00 60 дана 72 сата 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 276.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 303.600,00 динара. 
 
 
 
Партија бр.12 АВ линија комплет (за машине 5008 S) 
 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, FRESENIUS MEDICAL CARE '' 299.000,00 328.900,00 60 дана 72 сата 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 299.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 328.900,00 динара. 
 
 



 9 

Партија бр.13 АВ комплет (за машине 5008) 
 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, FRESENIUS MEDICAL CARE '' 781.000,00 859.100,00 60 дана 72 сата 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 781.000,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 859.100,00 динара. 
 
 
Партија бр.14 Филтер за високопречишћену воду (за машине 5008, 4008B, 4008H, 4008S и 
5008S) 
 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, FRESENIUS MEDICAL CARE '' 682.200,00 750.420,00 60 дана 72 сата 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 682.200,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 750.420,00 динара. 
 
 
Партија бр.15 Средтво за хладну стерилизацију машине (за машине 5008, 4008B, 4008H, 
4008S и 5008S) 
 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, FRESENIUS MEDICAL CARE '' 273.600,00 300.960,00 60 дана 72 сата 

 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 
 
вредност уговора (без ПДВ-а) 273.600,00 динара. 
 
вредност уговора (са ПДВ-ом) 300.960,00 динара. 
 
 
Партија бр.16 Суви бикарбонат у одговарајућем паковању, 650/900/950g (за машине 5008, 
4008B, 4008H, 4008S и 5008S) 
 

Ред. 
број 

Понуђач 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

Рок 
плаћања 

Рок 
испоруке 

1. ,, FRESENIUS MEDICAL CARE '' 1.520.000,00 1.672.000,00 60 дана 72 сата 

 
 
Обзиром да је понуда исправна и прихватљива, предложено је директору Дома здравља 
закључење уговора о јавној набавци са следећим понуђачем: 
,,FRESENIUS MEDICAL CARE“ – Вршац 



 10 

вредност уговора (без ПДВ-а) 1.520.000,00 динара. 
 
вредност уговора (саПДВ-ом) 1.672.000,00 динара. 
 
 
Сходно наведеном, донета је одлука из диспозитива 
 
 
Поука о правном леку: Захтев за заштиту права подноси се у року од 10 дана од дана 
објављивања одлука на Порталу јавних набавки, у складу са чланом 149 -159 Закона о јавним 
набавкама. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Директор Дома здравља 
  
                                                                                        Др Александар Омеровић 
 
                                                                                 ___________________________ 


